SETOR DE COTAÇÕES -  DIVULGAÇÃO DE 2º CHAMADA DE AVISO
PARA OBTER PROPOSTAS ADICIONAIS

Considerando  a  Lei  Federal  n°  14.133/2021  -Lei  de  Licitações  e
Contratos  Administrativos,  que  autoriza  dispensar  licitação  para
contratação que envolva valores inferiores a R$ 59.906,02 (cinquenta e
nove mil novecentos e seis reais e dois centavos), no caso de serviços e
compras em geral - Art. 75, II;

Considerando o Decreto Municipal e a Lei Federal n° 14.133/2021 no
âmbito Município de Pedra Preta/RN, que autoriza dispensar licitação
para  contratação  que  envolva  valores  inferiores  a  R$  59.906,02
(cinquenta e nove mil novecentos e seis reais e dois centavos), no caso
de serviços e compras em geral - Art. 75, II;

Considerando que a Lei Federal n° 14.133/2021 (art. 75, § 3°) prevê que
essas  contratações  diretas  serão  preferencialmente  precedidas  de
divulgação de aviso em sítio eletrônico oficial, pelo prazo mínimo de 3